Арбитражный суд Хабаровского края

<

...>, www.khabarovsk.arbitr.ru

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Хабаровск дело № А73-7666-32/2024

22 января 2026 года

Арбитражный суд Хабаровского края в составе:

судьи Я.А. Пилипцевич,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания М.С. Карапиря,

рассмотрев в судебном заседании объединенное заявление конкурсного управляющего ФИО1 (вх.№127522)

к индивидуальному предпринимателю ФИО2 (ИНН: 

<

***>)

ФИО3 (ИНН: 

<

***>) (вх.№127547)

индивидуальному предпринимателю ФИО4 (ИНН: 

<

***>) (вх.№129334)

индивидуальному предпринимателю ФИО5 (ИНН: 

<

***>) (вх.№120925)

индивидуальному предпринимателю ФИО6 (ИНН: 

<

***>), (вх.№121131)

индивидуальному предпринимателю ФИО7 (ИНН: 

<

***>), (вх.№120860)

индивидуальному предпринимателю ФИО8 (ИНН: 

<

***>), (вх.№123526)

индивидуальному предпринимателю ФИО9 (ИНН: 

<

***>), (вх.№123733)

индивидуальному предпринимателю ФИО10 (ИНН: 

<

***>) (вх. 123501),

обществу с ограниченной ответственностью «Автолюкс ДВ» (вх. 123664)

о признании сделки недействительной и применении последствий недействительности сделки в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной ответственностью «Строй Альянс ДВ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес регистрации: 680014, 

<

...>, помещ. 3,7),

заинтересованное лицо: ФИО11,

при участии до перерыва: представителя конкурсного управляющего Бебеля А.В. - ФИО12 по доверенности от 20.01.2025 (посредством веб-конференции), представителя ФИО11 - ФИО13 по доверенности от 29.07.2025,

после перерыва: представителя конкурсного управляющего Бебеля А.В. - ФИО12 по доверенности от 20.01.2025 (посредством веб-конференции), представителя ФИО11 - ФИО13 по доверенности от 29.07.2025 (посредством веб-конференции), представителя АО «Институт «Оргэнергострой» - ФИО14 (руководитель, посредством веб-конференции),

У С Т А Н О В И Л:

Индивидуальный предприниматель ФИО15 (далее - ИП ФИО15) обратился в суд с заявлением о признании общества с ограниченной ответственностью «Строй Альянс ДВ» (далее - ООО «Строй Альянс ДВ», должник) несостоятельным (банкротом). Определением от 08.05.2024 заявление принято к производству, возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве) ООО «Строй Альянс ДВ».

04.06.2024 через сервис «Мой арбитр» Общество с ограниченной ответственностью «Инстройгрупп» (далее - ООО «Инстройгрупп») обратилось в суд с заявлением о признании ООО «Строй Альянс ДВ» несостоятельным (банкротом).Определением от 01.07.2024 заявление ИП ФИО15 оставлено без рассмотрения; во введении наблюдения отказано.

Определением от 16.08.2024 (резолютивная часть 16.08.2024) в отношении ООО «Строй Альянс ДВ» введена процедура наблюдения по заявлению ООО «Инстройгрупп». Временным управляющим утвержден ФИО1, из Союза арбитражных управляющих «Авангард».

Решением от 27.12.2024 (резолютивная часть от 26.12.2024) ООО «Строй Альянс ДВ» признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим утвержден ФИО1 из Союза арбитражных управляющих «Авангард».

Конкурсный управляющий обратился с заявлениями о признании недействительными сделок:

- договора № 007-СП104 от 20.02.2024, заключенного между должником и ИП ФИО6, перечислений денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО6; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 951 250 руб., а также процентов по ст. 395 ГК РФ за период с 19.03.2024, 25.03.2024 по 07.07.2025 в размере 731 201,11 руб. и за период с 07.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства Определением от 15.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 015-СП104 от 01.03.2024, заключенный между должником и ИП ФИО8. перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО8; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 807 676 руб., а также процентов по статье 395 ГК РФ за период с 04.04.2025 по 07.07.2025 в размере 677 427,55 руб. и за период с 07.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства; с ходатайством о предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины. Определением от 15.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 014-СП104 от 19.02.2024, заключенного между должником и ИП ФИО7, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО7; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 894 545 руб., а также процентов по ст. 395 ГК РФ за период с 29.03.2024, 03.05.2024 по 07.07.2025 в размере 686 865,13 руб. и за период с 08.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства. Определением от 15.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 005-СП104 от 15.02.2024, с дополнительным соглашением №1 от 14.03.2024, заключенного между должником и ИП ФИО9, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО9; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 963 250 руб., а также процентов по статье 395 ГК РФ за период с 20.03.2024 по 09.07.2025 в размере 736 470,61руб. и за период с 10.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства Определением от 17.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 023-СП104 от 15.04.2024, заключенного между должником и ИП ФИО10, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО10.; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 810 445 руб., а также процентов по статье 395 ГК РФ за период с 08.05.2024 по 10.07.2025 в размере 184 827,99 руб. и за период с 10.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства; с ходатайством о предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины. Определением от 17.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 011-СП104 от 02.02.2024, заключенного между должником и ООО «Автолюкс ДВ», перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ООО «Автолюкс ДВ»; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 911 759,80руб., а также процентов по статье 395 ГК РФ за период с 23.03.2024 и 03.05.2024по 10.07.2025 в размере 707 515,43 руб. и за период с 10.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства. Определением от 17.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 022-СП104 от 08.04.2024, заключенного между должником и ИП ФИО4 перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО4; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 300 830 руб., а также процентов по статье 395 ГК РФ за период с 28.04.2024 по 16.07.2025 в размере 70 910,65 руб. и за период с 17.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства. Определением от 23.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 012-СП104 от 01.02.2024, заключенного между должником и ИП ФИО5, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО5; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 085 407,40 руб., а также процентов по статье 395 ГК РФ за период с 29.03.2024, 27.04.2024 по 07.07.2025 в размере 494 674,89 и за период с 07.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства; с ходатайством о предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины. Определением от 15.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 009-СП104 от 21.02.2024, заключенного между должником и ИП ИП ФИО3, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО3; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 949 018 руб., а также процентов по ст. 395 ГК РФ за период 23.03.2024, 02.05.2024 по 16.07.2025 в размере 230 587,07 руб. и за период с 17.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства; с ходатайством о предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины. Определением от 23.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 022-СП104 от 08.04.2024, заключенного между должником и ИП ФИО4 перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО4; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 300 830 руб., а также процентов по ст. 395 ГК РФ за период с 28.04.2024 по 16.07.2025 в размере 70 910,65 руб. и за период с 17.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства. Определением от 23.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

Протокольными определениями от 06.08.2025 к участию в обособленном споре привлечен ФИО11 (бывший руководитель должника).

От конкурсного управляющего поступили письменные ходатайства об уточнении заявленных требований, согласно которым заявлено о признании недействительными:

- договор № 022-СП104 от 08.04.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО4, акты выполненных работ по договору от 19.04.2024 года к договору № 022-СП104 от 08.04.2024 (вид выполненных работ: по устройству покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см 1,34 кв.м.), и платежи по платежному поручению от № 143 от 27.04.2024 года на сумму 500 018 руб., от 27.04.2024 года на сумму 499 000 рублей, всего на сумму 300 830руб. в пользу ИП ФИО4, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 28.04.2024 по 16.07.2025 в размере 70 910,65руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 17.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 007-СП104 от 20.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО6, акты выполненных работ от 17.03.2024 и № 2 от 19.03.2024 года к договору № 007-СП104 (вид выполненных работ: штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен в объеме 1 695 кв. м, штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором высококачественная: по камню и бетону стен/с двух сторон в объеме 470 кв. м.), и платежи по платежным поручениям № 92 от 18.03.2024 года на сумму 2 457 750 руб. и № 104 от 22.03.2024 года на сумму 493 500 руб., всего на общую сумму 2 951 250 руб. в пользу ответчика, взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами с 19.03.2024, 25.03.2024 по 07.07.2025 в размере 731 201,11 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 07.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 015-СП104 от 01.03.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО8, акт выполненных работ по договору №19 от 02.04.2024 (вид выполненных работ: устройство каркасов при оштукатуривании стен в объеме 21,2275 кв.м., штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен в объеме 0,577 кв.м., штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен в объеме 14,4 кв. м), и платежи по платежному поручению № 130 от 03.04.2024 года на сумму 2 807 676 руб. в пользу ответчика, взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами с 04.04.2025 по 07.07.2025 в размере 677 427,55 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 07.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 014-СП104 от 19.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО7, акты выполненных работ от 24.03.2024 и от 24.04.2024 (вид выполненных работ: устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60*60 с. в объеме 5 ,41 кв. м., штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором высококачественная: по камню и бетону стен/ с двух сторон в объеме 1 600 кв. м.) к договору № 014-СП104, и платежи по платежным поручениям № 121 от 28.03.2024 года на сумму 1 680 000 руб. и № 146 от 02.05.2024 года на сумму 1 214 545 руб., всего на общую сумму 2 894 545 руб. в пользу ФИО7, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 29.03.2024, 03.05.2024 по 07.07.2025 в размере 686 865,13 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 08.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 012-СП104 от 01.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО5, акты выполненных работ по договору № 012-СП104 от 01.02.2024 года № 28 от 12.03.2024 и № 34 от 23.04.2024 (вид выполненных работ: устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см 4,74 кв.м., устройство каркаса при оштукатуривании стен в объеме 46, 422 кв. м.), и платежи по платежным поручениям № 105 от 22.03.2024 года на сумму 1 021 277,40 руб. и № 141 от 27.04.2024 года на сумму 1 064 130 руб., всего на общую сумму 2 085 407,40 руб. в пользу ИП ФИО5, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 9.03.2024, 27.04.2024 по 07.07.2025 в размере 494 674,89 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 07.07.2025 по дату фактического исполнения (с учетом принятых уточнений в порядке статьи 49 АПК РФ).

- договор № 005-СП104 от 15.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО16, акты выполненных работ по договору № 005-СП104 от 15.02.2024 года б/н от 15.03.2024 года и № 2 от 20.03.2024 года (вид выполненных работ: штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен в объеме 1 550 км.вм., штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором высококачественная: по камню и бетону стен/ с двух сторон высококачественная стен в объеме 545 кв. м.), и платежи по о платежным поручениям № 96 от 19.03.2024 года на сумму 2 363 750 руб. и № 107 от 22.03.2024 года на сумму 599 500 руб., всего на общую сумму 2 963 250 руб. в пользу ИП ФИО16, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 20.03.2024 по 09.07.2025 в размере 736 470,61 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 10.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 023-СП104 от 15.04.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО10, акт выполненных работ № 42 от 03.05.2024 года по договору № 023-СП104 (вид выполненных работ: устройство покрытий их плит кремогранитных размером 60*60 в объеме 3 ,61 кв. м. штукатурке по сетке без устройства каркаса высококачественная стен в объеме 1 550 км.вм., штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором высококачественная: по камню и бетону стен/ с двух сторон высококачественная стен в объеме 545 кв. м.), и платеж по платежному поручению № 147 на сумму 810 445 руб. в пользу ФИО10, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 08.05.2024 по 10.07.2025 в размере 184 827,99 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 10.07.2025 по дату фактического исполнения

- договор № 011-СП104 от 02.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ООО «АВТОЛЮКС ДВ», акты выполненных работ № 19 от 15.03.2024 года и № 23 от 23.04.2024 года по договору № 011-СП104 (вид выполненных работ: устройству покрытий их плит керамогранитных размером 60*60 в объеме 3, 66 кв. м., по штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен в объеме 231 км. м., штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен в объеме 1 074 км. м.), и платежи по платежным поручениям № 108 на сумму 2 090 089,80 руб. и № 145 на сумму 821 670 руб., на общую сумму 2 911 759,80 руб. в пользу ООО «АВТОЛЮКС ДВ», процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 23.03.2024 и 03.05.2024 по 10.07.2025 в размере 707 515,43 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 10.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 009-СП104 от 21.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО3., акты выполненных работ по договору № 009-СП104 от 21.02.2024 года № 1 от 12.03.2024 и № 28 от 24.04.2024 (вид выполненных работ: штукатурке по сетке без устройства каркаса высококачественная стен в объеме 344,84 кв.м., по устройству покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см 2 кв.м) к договору № 009-СП104, и платежи по платежным поручениям от 22.03.2024 года на сумму 500 018 руб., от 27.04.2024 года на сумму 499 000 рублей, всего на сумму 949 018 руб. в пользу ИП ФИО3, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 23.03.2024, 02.05.2024 по 16.07.2025 в размере 230 587,07 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 17.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор договора № 022-СП104 от 08.04.2024 года между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО4, акты выполненных работ по договору от 19.04.2024 года к договору № 022-СП104 от 08.04.2024 (вид выполненных работ: по устройству покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см 1,34 кв.м.), и платежи по платежному поручению от № 143 от 27.04.2024 года на сумму 500 018 руб., от 27.04.2024 года на сумму 499 000 рублей, всего на сумму 300 830руб. в пользу ИП ФИО4, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 28.04.2024 по 16.07.2025 в размере 70 910,65руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 17.07.2025 по дату фактического исполнения.

Протокольным определениями от 12.08.2025, 14.08.2025, 20.08.2025 приняты заявленные управляющим в порядке статьи 49 АПК РФ уточнения.

Определениями от 14.10.2025 заявления конкурсного управляющего (вх.№127522) к ИП ФИО2, к ФИО3 (вх.№127547) к ИП ФИО4 (вх.№129334), к ИП ФИО5 (вх.№120925), к ИП ФИО6, (вх.№121131) к ИП ФИО7, (вх.№120860) к ИП ФИО8 (вх.№123526), к ИП ФИО9 (вх.№123733), к ИП ФИО10 (вх. 123501), к ООО «Автолюкс ДВ» (вх. 123664) объединены в одно производство с учетом наличия идентичного вида работ в оспариваемых актах.

Далее судебные заседания по рассмотрению обособленных споров откладывались в целях истребования доказательств, представления сторонами позиций, пояснений по спору.

В ходе рассмотрения обособленных споров представителем бывшего руководителя должника приведены доводы о невыполнении ответчиками работ по устройству укладки керамогранита, стяжки пола, вместо них фактически выполнены бетонные работы, либо по устройству каркаса.

В соответствии со статьей 130 АПК РФ (части 2 и 2 прим.1) арбитражный суд первой инстанции вправе объединить несколько однородных дел, в которых участвуют одни и те же лица, в одно производство для совместного рассмотрения.

Суд, установив, что в его производстве имеются несколько дел, связанных между собой по основаниям возникновения заявленных требований и (или) представленным доказательствам, а также в иных случаях возникновения риска принятия противоречащих друг другу судебных актов, по собственной инициативе или по ходатайству лица, участвующего в деле, объединяет эти дела в одно производство для их совместного рассмотрения.

Конкурсный управляющий обратился с заявлением о признании недействительными:

- договора № 013-СП104 от 05.02.2024, заключенного между должником и ИП ФИО17, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО17; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 898 015,32 руб., а также процентов по ст. 395 ГК РФ за период с 27.03.2024 по 16.07.2025 в размере 224 239,58 руб. и за период с 17.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства. Определением от 23.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

- договора № 004-СП104 от 12.02.2024, заключенный между должником и ИП ФИО18, перечисления денежных средств с казначейского счета должника в пользу ИП ФИО18; применения последствий недействительности сделки в виде взыскания с ответчика в пользу должника денежных средств в размере 2 695 361,62 руб., а также процентов по ст. 395 ГК РФ за период с 16.03.2024по 10.07.2025 в размере 677 147,11 руб. и за период с 10.07.2025 по дату фактического исполнения обязательства; с ходатайством о предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины. Определением от 17.07.2025 заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.

Протокольным определением от 11.08.2025 к участию в обособленном споре привлечен ФИО11 (бывший руководитель должника).

От конкурсного управляющего поступили письменные ходатайства об уточнении заявленных требований, согласно которым заявлено о признании недействительными:

- договор № 013-СП104 от 05.02.2024 года между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и ИП ФИО17, акт выполненных работ от 15.03.2024 года к договору № 013-СП104 (вид выполненных работ: кладке стен из газобетонных блоков на клее без облицовки толщиной: 400 мм при высоте этажа до 4 м.), и платеж по платежному поручению № 112 от 26.03.2024 года на сумму 898 015,32 руб. в пользу ответчика, взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами с 27.03.2024 по 16.07.2025 в размере 224 239,58 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 17.07.2025 по дату фактического исполнения.

- договор № 003-СП104 от 19.02.2024 между ООО «СТРОЙ АЛЬЯНС ДВ» и № 004-СП104 от 12.02.2024, заключенный между должником и ИП ФИО18, акты выполненных работ от 15.03.2024 (вид выполненных работ: кладка стен из газобетонных блоков на клее без облицовки толщиной: 400 мм при высота этажа до 4 м. в объеме 143,54 кв. м., по кладке перегородок из кирпича армированные толщиной в Ѕ кирпича в объеме 1 159,80 кв. м., по армированию кладки стен и других конструкций в объеме 1, 212 тн) к договору № 004-СП104, и платежи по платежному поручению № 88 от 15.03.2024 года на сумму 2 695 361,62 руб. в пользу ИП ФИО18, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 16.03.2024 по 10.07.2025 в размере 677 147,11 руб., процентов за пользование чужими денежными средствами с 10.07.2025 по дату фактического исполнения.

Протокольным определением от 11.08.2025 приняты заявленные управляющим уточнения в порядке статьи 49 АПК РФ.

Определением от 14.10.2025 обособленные споры по оспариванию сделок к ФИО18, ИП ФИО17 объединены для совместного рассмотрения в порядке статьи 130 АПК РФ.

Суд в порядке части 2.1 статьи 130 АПК РФ счел необходимым объединить указанные обособленные споры в рамках одного производства для их совместного рассмотрения как группы сделок, учитывая приведенные сторонами аргументы относительно обстоятельств выполнения работ на объекты.

Руководствуясь статьей 130 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Объединить заявления конкурсного управляющего ФИО1 к ФИО2 (вх.№123731), ФИО3 (вх.№127547), индивидуальному предпринимателю ФИО4 ((вх.№129334) , индивидуальному предпринимателю ФИО5 (вх.№120925), индивидуальному предпринимателю ФИО6, (вх.№121131), индивидуальному предпринимателю ФИО7, (вх.№120860), индивидуальному предпринимателю ФИО8, (вх.№123526), индивидуальному предпринимателю ФИО9, (вх.№123733), индивидуальному предпринимателю ФИО10 (вх. 123501), обществу с ограниченной ответственностью «Автолюкс ДВ» (вх. 123664), индивидуальному предпринимателю ФИО17 (вх.№127549), индивидуальному предпринимателю ФИО18 (вх. 125513) о признании сделок недействительной с присвоением номера заявления № А73-7666-32/2024.

Адрес для представления отзыва и доказательств: 680030, 

<

...>, телефон: 

<

***>, факс: 

<

***>. Подача документов в электронном виде осуществляется через сервис My Arbitr по адресу https://my.arbitr.ru/. В представляемых в суд документах обязательно указывать номер дела и фамилию судьи. График рассмотрения дел и информацию о перерывах в судебных заседаниях можно узнать на сайте суда: http://khabarovsk.arbitr.ru.

Помощник судьи Кирина Ксения Сергеевна, секретарь судебного заседания Карапиря Мария Савельевна тел. 

<

***>, каб. № 104.

Судья Я.А. Пилипцевич